Ii - condenar a Requerente ao pagamento das custas processuais. 

VIII- VALOR DO PROCESSO 

De harmonia com o disposto nos artigos 296º, nºs 1 e2 do CPC, e 97º-A, alínea 

a) do CPPT e 3º, nº 2 do Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem 

Tributária, fixa-se ao processo o valor de 24.719,17 € (vinte e quatro mil 

setecentos e dezanove euros e dezassete cêntimos) indicado pela 

Requerente, sem oposição da Autoridade Tributária e Aduaneira. 

IX. CUSTAS 

Nos termos do disposto nos artigos 12º, nº 1, 22º, nº4 do RJAT, e artigos 3º e 4º 

do Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem e Tabela I a este 

anexo, fixa-se o montante de custas em 1.530,00 € (mil quinhentos e trinta 

euros) 

NOTIFIQUE-SE 

Texto elaborado em computador, nos termos do disposto no artigo 131º do 

Código de Processo Civil, aplicável por remissão do artigo 29º, alínea e) do 

Regime Jurídico da Arbitragem Tributária, com versos em branco, e revisto